



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Brinquedo em geral, material:espuma, tipo:circuito divertido com tunel, cor:multicolor (equip. psicomotricidade), tendo como medidas: com primento 1200 mm x largura 670 mm – Selo do Inmetro e quantidade: 01 TUNEL SANFONADO MULTICOLOR (Item PS4 no manual do FNDE)"	unid	3,00	3.552,5000	10.657,50
Descr:					
2	Brinquedo em geral, material:madeira, tipo:casinha, cor:diversas, características adicionais:telhado 4 águas, dimensões:1,27 x 1,25 x 1,4 4 m, componentes:telefone, fogão, escorredor de pratos, mesinha - COM NECESSIDADE DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO."	unid	3,00	8.935,3200	26.805,96
Descr:					
3	Brinquedo em geral, material:polietileno, tipo:escorregador, cor:multicolor, dimensões:2,05 x 0,59 x 1,30 m, componentes:escada, rampa, barras laterais. Selo do INMETRO e características adicionais informadas no manual de orientações técnicas do FNDE (Item EG)"	unid	32,00	1.536,7000	49.174,40
Descr:					
4	Brinquedo em geral, material:polietileno, tipo:gira-gira, cor:multicolor, dimensões:100 x 55 cm. Selo do INMETRO e características adicionais informadas no manual de orientações técnicas do FNDE (Item CR)"	unid	4,00	2.580,7200	10.322,88
Descr:					
5	Cadeira digitador, material estrutura:aço, material assento:espuma injetada, material encosto:espuma injetada, material revestimento:tecido 100% poliéster, tipo base:giratória, tipo encosto:médio, apoio braço:braço em forma de "t", tratamento superficial estrutura:anti-ferrugem e pintura eletrostática epoxi-pó, cor:preta, tipo rodízio:duplo, ABNT NBR 13962:2006 - Móveis para escritório – Cadeiras. Item C6 no manual do FNDE - Medidas:Assento – 500mm x 460mm Encosto – 400mmx350mm"	unid	147,00	616,6600	90.649,02
Descr:					
6	Cadeira sobre longarina, material assento e encosto:polipropileno, cor:azul, quantidade assentos:4 un, características adicionais:sem braço, material estrutura:tubo aço, acabamento superficial longarina:pintura eletrostática em epóxi-pó, cor longarina:prata - Medidas: Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade / Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura "	unid	1,00	684,8300	684,83
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
7	Cama, material:polipropileno, tipo:empilhavel, modelo:infantil, comprimento:1,25 m, largura:60 cm, características adicionais:sapatas antide rrapantes,tela vazada,lavável. Selo do INMETRO e características adicionais informadas no manual de orientações técnicas do FNDE (Item CE)."	unid	144,00	375,9500	54.136,80
Descr:					
8	Conjunto escolar, componentes:mesa e cadeira, material:madeira e aço, tamanho:cja-06, material tampo:mdp, características adicionais:c adeiras com assento e encosto em polipropileno, revestimento tampo:laminado melamínico, O CONJUNTO ESCOLAR DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA MÓVEIS ESCOLARES DETERMINADOS PELA PORTARIA DO INMETRO Nº 401/2020."	CJ	1.361,00	622,5000	847.222,50
Descr:					
9	Conjunto escolar, componentes:mesa e cadeira, tamanho:3, tratamento superficial estrutura:tinta em pó híbrida, características adicionais :porta livro em polipropileno reciclado O CONJUNTO ESCOLAR DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDAD E PARA MÓVEIS ESCOLARES DETERMINADOS PELA PORTARIA DO INMETRO Nº 401/2020."	CJ	96,00	716,4000	68.774,40
Descr:					
10	Conjunto escolar, componentes:mesa e cadeira, tamanho:cja-01, tratamento superficial estrutura:tinta em pó híbrida, características adicio nais:ponteiras e sapatas em polipropileno reciclado O CONJUNTO ESCOLAR DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA MÓVEIS ESCOLARES DETERMINADOS PELA PORTARIA DO INMETRO Nº 401/2020."	CJ	96,00	597,6000	57.369,60
Descr:					
11	Conjunto escolar, componentes:mesa e cadeira, tamanho:cjp01, tratamento superficial estrutura:tinta em pó híbrida, características adicio nais:ponteiras e sapatas em polipropileno reciclado, O CONJUNTO ESCOLAR DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA MÓVEIS ESCOLARES DETERMINADOS PELA PORTARIA DO INMETRO Nº 401/2020."	CJ	8,00	1.076,4000	8.611,20
Descr:					
12	Lençol cama, material:100% algodão, comprimento:2,50 m, largura:1,60 m, cor:branca, características adicionais:sem elástico	UND	136,00	195,2650	26.556,04
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
13	Mesa escolar adaptada para cadeirante - descrição complementar: mesa adaptada, indicada para salas de aula, tampa com recorte anatômico em multilaminado e acabamento laminado de alta pressão. Estrutura metálica em tubo de aço, dobrável e ajustável (OU SIMILAR) COM NECESSIDADE DE MONTAGEM. Medidas: Tampo: 800 x 610mm / Tampo (parte curvada): 400 x 140mm / Altura traseira (ajustável): 600 / 880mm / Altura dianteira (ajustável): 600 / 880mm."	UND	3,00	1.213,2000	3.639,60
Descr:					
14	Mesa escritório, material estrutura:tubo metálico, acabamento estrutura:pintado, material tampo:aglomerado, revestimento tampo:laminado fenólico melamínico, cor tampo:preta, quantidade gavetas:3 un, largura:1,50 m, profundidade:0,75 m, altura:0,74 m, cor estrutura:preta, tipo gavetas:com chave - COM NECESSIDADE DE MONTAGEM. ABNT NBR 13966:2008 - Móveis para escritório – Mesas."	UND	62,00	1.220,0000	75.640,00
Descr:					
15	Mesa reunião oval - semi oval, material:madeira, tipo madeira:aglomerado, tipo revestimento:laminado melamínico, comprimento:200 cm, largura:90 cm, altura:75 cm, cor:cinza claro COM NECESSIDADE DE MONTAGEM."	UND	29,00	2.235,0000	64.815,00
Descr:					
16	Mesa reunião redonda, acabamento superficial:laminado melamínico, diâmetro:1 m, altura:0,74 m, espessura tampo:25 mm, cor tampo:marfim, características adicionais:pé central com sapatas niveladoras, material estrutura:aço, acabamento bordas:fitas abs, material tampo:aglomerado mdp COM NECESSIDADE DE MONTAGEM."	UND	3,00	1.199,0000	3.597,00
Descr:					
17	Armário aço, tratamento superficial:fosfatizado, acabamento superficial:pintura lisa, cor:cinza claro, quantidade portas:2 un, tipo fechamento portas:com fechadura, quantidade prateleiras:04 un, altura:1,98 m, largura:0,85 m, profundidade:0,40 m, tipo aço:22 (0,75 mm), quantidade chaves:02, características adicionais:chapa tratada contra oxidação (fosfato de zinco). ABNT NBR 13961:2010 - Móveis para escritório – Armários."	unid	242,00	2.054,2850	497.136,97
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
18	Armário aço, tratamento superficial:galvanizado, acabamento superficial:pintura lisa, cor:cinza, quantidade portas:16 un, tipo fechamento portas:independente,com cadeados., altura:1,95 m, largura:1,23 m, profundidade:0,42 m, características adicionais:acompanha cabides plástico., material:chapa aço 22. ABNT NBR 13961:2010 - Móveis para escritório – Armários. Descr:	unid	5,00	1.796,3100	8.981,55
19	Armário escritório, material:madeira aglomerada, material porta:madeira aglomerada, quantidade prateleiras:2 un, material prateleiras:madeira aglomerada, revestimento:laminado de madeira natural, largura:80 cm, altura:74 cm, características adicionais:com chaves, puxador es e dobradiças metálicas, profundidade:50 cm, tipo:baixo. ABNT NBR 13961:2010 - Móveis para escritório – Armários. Descr:	unid	32,00	1.035,0000	33.120,00
20	Arquivo escritório, material: chapa de aço 22, acabamento superficial: tratamento antiferruginoso por fosfatização, quantidade gavetas: 4 um, cor: argila, características adicionais: fechadura sincronizada, trilho e corredeira sobre d, aplicação: pastas suspensas. Altura: 1330mm x Largura: 470mm x Profundidade: 710mm Descr:	unid	3,00	1.135,9600	3.407,88
21	Arquivo escritório, material:chapa de aço 22, acabamento superficial:pintura em epóxi, quantidade gavetas:4 un, cor:cinza, características adicionais:gavetas sobre carrinho telescópio c/ 8 rolamentos, aplicação:pastas suspensas. Altura: 1330mm x Largura: 470mm x Profundidade: 710mm Descr:	unid	14,00	1.565,0000	21.910,00
22	Balanço infantil, material cadeira:ferro, cor cadeira:diversas, comprimento cadeira:450 mm, largura assento:250 mm, altura assento:350 mm, material corda:corrente/galvanizada, quantidade ganchos fixação:2 un, características adicionais:estrutura em aço – COM NECESSIDADE DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO. Selo do INMETRO. Descr:	unid	6,00	2.095,1300	12.570,78
23	Bandeira institucional, material:náilon, comprimento:257 cm, largura:180 cm, características adicionais:04 panos com costuras reforçadas, representação:estado do rio de janeiro. Descr:	unid	36,00	289,7000	10.429,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
24	Bandeira institucional, material:poliéster, comprimento:130 cm, largura:90 cm, cor:de acordo projeto, características adicionais:dupla face , representação:diversas (município são pedro da aldeia)	unid	36,00	309,3600	11.136,96
Descr:					
25	Bandeira institucional, material:tergal, comprimento:257 cm, largura:180 cm, cor:de acordo projeto, desenho:de acordo projeto, caracterís ticas adicionais:bandeira do Brasil	unid	36,00	281,0000	10.116,00
Descr:					
26	Banheira uso infantil, modelo: rígida, drenável, material: plástico, tipo encosto: p/ costas fixo, adicional 1: c/ saboneteira, suporte: c/ supo rte dobrável, cor: c/ cor, capacidade máxima: até 25 kg. Medidas 77x45x20	unid	8,00	253,4900	2.027,92
Descr:					
27	Berço, material:aço/mdf, acabamento superficial:pintura, cor:branca, características adicionais:grades/cabeceira MDF, rodízios c/freio.	unid	50,00	885,0000	44.250,00
Descr: Tamanho 1200 mm x 670 mm. COM NECESSIDADE DE MONTAGEM. Selo do INMETRO (Portarias INMETRO Nº 269/2011 e 594/2013 – Req uisitos de avaliação da conformidade de berços infantis.), ABNT NBR 15860:2016 - Móveis - Berços e berços dobráveis infantis tipo dom éstico - Partes 1 e 2 e características adicionais informadas no manual de orientações técnicas do FNDE (Item BÇ1)					
28	Brinquedo em geral, material:plástico, náilon e lona, tipo:piscina infantil, características adicionais:1.500 bolinhas, laterais revestidas, dime nsões:1,50 x 1,50 m (equip. psicomotricidade)	unid	3,00	972,0000	2.916,00
Descr:					
29	Brinquedo em geral, material:polietileno, tipo:casa de boneca, cor:multicolor, dimensões:1,85 x 1,70 x 1,70 m, componentes:balcão interno , tábua de passar roupa, Selo do INMETRO e características adicionais informadas no manual de orientações técnicas do FNDE (Item CS)	unid	23,00	4.755,0100	109.365,23
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
30	Brinquedo em geral, material:polietileno, tipo:gangorra, cor:diversas, características adicionais:atóxico, apoio antiderrapante para os pés, dimensões:0,39 x 0,49 x 1,06 m (gangorra dupla). Selo do INMETRO e características adicionais informadas no manual de orientações técnicas do FNDE (Item GA)	unid	34,00	632,0000	21.488,00
Descr:					
31	Brinquedo em geral, material:polietileno, tipo:túnel lúdico, características adicionais:com suportes de apoio, dimensões:2,23 x 1,00 x 0,88 m Selo do INMETRO e características adicionais informadas no manual de orientações técnicas do FNDE (Item TL)	unid	3,00	6.224,4000	18.673,20
Descr:					
32	Cadeira alimentação, material estrutura:aço tubular, material assento e encosto:acolchoada, dimensões:68 x 105 x 56 cm, capacidade:15 kg, características adicionais:cinto segurança, bandeja removível, apoio para pés, material:plástico laminado, selo do INMETRO (Portarias INMETRO Nº 683:2012, 51:2013 e 227:2016 – Qualidade para cadeiras de alimentação para crianças.)	unid	22,00	405,3100	8.916,82
Descr:					
33	Cadeira com prancheta, material estrutura: aço sae 1020, acabamento estrutura: tratamento antiferruginoso, cor estrutura: preta, material assento e encosto: polipropileno alta resistência, tipo espaldar: baixo, tipo base: sapatas deslizantes, características adicionais: com br aço e gradil para livros, medidas: Altura (cm): 79 Largura (cm): 48 Profundidade: 37cm - Peso Suportado (Kg): 120	unid	60,00	630,0000	37.800,00
Descr:					
34	Cadeira fixa, material assento:madeira e espuma injetada, material encosto:madeira e espuma injetada, material estrutura:metal, material revestimento assento e encosto:vinil, acabamento estrutura:pintado em epóxi, tipo base:fixo, características adicionais:sem braços; capas do encosto e do assento inter-, cor:preta, tipo pé:palito (4), ABNT NBR 13962:2006 - Móveis para escritório – Cadeiras. Item C7 no manual do FNDE - Medidas:Assento – 500mm x 460mm Encosto – 400mmx430mm	unid	665,00	268,0000	178.220,00
Descr:					
35	Cadeira fixa, material assento:plástico polipropileno, material encosto:plástico polipropileno, tipo base:fixo, características adicionais:empilhável, cor:azul Item C8 no manual do FNDE - Medidas:Assento – 480mm x 430mm Encosto – 440mmx430mm	unid	117,00	260,0000	30.420,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
36	Cadeira refeitório, material:aco inoxidavel, estrutura:chapa de aco, acabamento superficial:tratamento antiferrugem com pintura epoxi, comprimento:46,5 cm, largura:44,5 cm, altura:84 cm, acabamento assento:formica, cor:bege	unid	214,00	425,2500	91.003,50
Descr:					
37	Carro coletor lixo, material:polietileno, capacidade:120 l, características adicionais:cinza/970x480x550m/proteção raios uv/tampa/2 rodas	unid	6,00	477,1100	2.862,66
Descr:					
38	Colchão, tipo:infantil, material:espuma, densidade:d-18, tecido de revestimento:sarja bamboo, tamanho largura x comprimento:0,70 x 1,30 m, tamanho altura:0,12 m, características adicionais:subcategoria berços; tamanho axlxc, selo do INMETRO (Portarias INMETRO Nº 79:2011, 387:2011 e 386:2013 –	unid	50,00	235,9450	11.797,25
Descr: Requisitos de avaliação da conformidade para colchões e colchonetes de espuma flexível de poliuretano.), ABNT NBR 13579-1:2011 - Colchão e colchonete de espuma flexível de poliuretano e bases – Partes 1 e 2 e ABNT NBR 8537:2015 – Espuma flexível de poliuretano.					
39	Colchonete, material:espuma poliuretano, revestimento:100% poliéster, densidade:28, comprimento:1,88 m, largura:78 cm, espessura:14 cm, características adicionais:antiácara, antimoho e antialérgico, selo do INMETRO (Portarias INMETRO Nº 79:2011, 387:2011 e 386:2013 –	unid	190,00	441,2000	83.828,00
Descr: Requisitos de avaliação da conformidade para colchões e colchonetes de espuma flexível de poliuretano.), ABNT NBR 13579-1:2011 - Colchão e colchonete de espuma flexível de poliuretano e bases – Partes 1 e 2 e ABNT NBR 8537:2015 – Espuma flexível de poliuretano.					
40	Colchonete, material:espuma poliuretano, revestimento:plastificado, densidade:20, comprimento:100 cm, largura:60 cm, espessura:5 cm, cor:azul,	unid	15,00	98,5000	1.477,50
Descr: características adicionais:costura simples, acabamento em cadaço impermeável, selo do INMETRO (Portarias INMETRO Nº 79:2011, 387:2011 e 386:2013 – Requisitos de avaliação da conformidade para colchões e colchonetes de espuma flexível de poliuretano.), ABNT NBR 13579-1:2011 - Colchão e colchonete de espuma flexível de poliuretano e bases – Partes 1 e 2 e ABNT NBR 8537:2015 – Espuma flexível de poliuretano.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
41	Conjunto escolar, componentes:1 mesa e 4 cadeiras, material:madeira e aço, tamanho:cjc-01, material tampo:mdf, tratamento superficial estrutura:antiferruginoso e pintura em epóxi-pó, características adicionais:cadeiras com assento e encosto em polipropileno, revestiment o tampo:laminado melamínico, cor:variada - O CONJUNTO ESCOLAR DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFOR MIDADE PARA MÓVEIS ESCOLARES DETERMINADOS PELA PORTARIA DO INMETRO Nº 401/2020. Descr:	CJ	130,00	1.325,0000	172.250,00
42	Conjunto escolar, componentes:mesa e cadeira, material:madeira e aço, tamanho:cja-04, material tampo:mdp, características adicionais:c adeiras com assento e encosto em polipropileno, revestimento tampo:laminado melamínico, O CONJUNTO ESCOLAR DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA MÓVEIS ESCOLARES DETERMINADOS PELA PORTARIA DO INMETRO Nº 401/2020. Descr:	CJ	155,00	665,3800	103.133,90
43	Conjunto lixeira coleta seletiva, material:polietileno alta densidade, quantidade lixeiras:5 un, capacidade:50 l, cor:azul, vermelha, verde, a marela e marrom, características adicionais:removíveis, sapata para fixação 1,10m, impressão, material estrutura:ferro, tratamento super ficial estrutura:pintura epóxi eletrostática, tratamento superficial:u.v Descr:	CJ	7,00	1.235,0600	8.645,42
44	Conjunto mesa coletiva educação infantil composto por 1 mesa quadrada, para 4 lugares, com 4 cadeiras. certificado de conformidade d a qualidade da abnt inmetro. - conjunto mesa coletiva educação infantil composto por 1 mesa quadrada, para 4 lugares, com 4 cadeiras. certificado de conformidade da qualidade da abnt inmetro. Descr:	CJ	3,00	977,8000	2.933,40
45	Estante metálica, material:aço, altura:0,90 m, largura:0,45 m, profundidade:0,30 m, tipo prateleiras:reguláveis, quantidade prateleiras:2 un, tratamento superficial:anticorrosivo, acabamento superficial:pintura esmaltada, cor:cinza COM NECESSIDADE DE MONTAGEM. Descr:	UND	32,00	2.970,0000	95.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
46	Estante, material:aço inox 304, profundidade:40 cm, quantidade prateleiras:3 un, tipo prateleiras:reguláveis, altura:150 cm, largura:60 cm - COM NECESSIDADE DE MONTAGEM.	UND	59,00	1.568,7500	92.556,25
Descr:					
47	Estante, material:chapa aço, tipo:chão, estrutura:metálica, profundidade:40 cm, acabamento superficial:pintura em epóxi, cor:cinza, quantidade prateleiras:6 un, tipo prateleiras:reguláveis, altura:1,98 m, largura:0,92 m, tipo travamento:em forma de "x" - COM NECESSIDADE DE MONTAGEM.	UND	122,00	635,1900	77.493,18
Descr:					
48	Esterilizador, material:polipropileno, aplicação:esterilizador de mamadeiras, capacidade:até 4 mamadeiras un, outros componentes:tampa de plástico transparente, 1 pinça higiênica	UND	4,00	228,3300	913,32
Descr:					
49	Estrado modular, material:pvc, comprimento:820 mm, largura:410 mm, altura:300 mm, cor:marrom, características adicionais:tipo pallet	UND	160,00	270,7150	43.314,40
Descr:					
50	Fronha, material:100% algodão, tipo:solteiro, comprimento:70 cm, largura:50 cm	UND	10,00	21,6500	216,50
Descr:					
51	Jogo cama, material:100% algodão, tipo:solteiro, componentes:lençol c/elástico 88x20x188cm, lençol plano 160 x, cor:variada	JG	68,00	119,0000	8.092,00
Descr:					
52	Lixeira, material:plástico, capacidade:50 l, tipo:tampa e pedal, cor:branca, características adicionais:redonda	UND	31,00	149,7500	4.642,25
Descr:					
53	Maca clínica, material: aço inoxidável, acabamento da superfície: esmaltado, rodas: sem rodízios, pés fixo, compriment: até 2,00 m, largura: cerca de 0,90 m, altura: cerca de 1,00 m, capacidade de carga: até 250 kg, componentes: c/ suporte para lençol descartável, características adicionais: cabeceira regulável por cremalheira, acessórios: leito fixo c/ colchão courvin - COM NECESSIDADE DE MONTAGEM.	UND	2,00	1.490,4150	2.980,83
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
54	Mastro bandeira, material:madeira, altura:2,20 m, diâmetro:300 mm, acabamento superficial:envernizado, características adicionais:com la nça cromada	UND	108,00	196,5000	21.222,00
Descr:					
55	Mesa microcomputador, material estrutura:aço, acabamento estrutura:melamínico, material tampo:mdf, revestimento tampo:laminado mela mínico, tipo base teclado:regulável, posição base teclado:à direita, cor:ovo, acabamento tampo:laminado melamínico, largura:0,90 m, prof undidade:0,68 m, altura:0,72 m, cor revestimento:ovo, espessura material tampo:20 mm, espessura material base:20 mm, comprimento ba se teclado:0,25 m, largura base teclado:0,51 m,	UND	124,00	813,6000	100.886,40
Descr: características adicionais:pés com niveladores, tipo sapata:niveladora, material base teclado:chapa de aço COM NECESSIDADE DE MON TAGEM. ABNT NBR 13966:2008 - Móveis para escritório – Mesas.					
56	Mesa professor, material estrutura:metálica tubular, formato:retangular, material tampo:aglomerado de mdp, espessura tampo:25 mm, rev estimento tampo:laminado melaminico baixa pressão, dimensões:1200x640x740 mm, características adicionais:4 pés/sapatas reguláveis/ encabeçamento fita polies COM NECESSIDADE DE MONTAGEM.	UND	126,00	821,0000	103.446,00
Descr:					
57	Mesa refeitório, material tampo:compensado, revestimento tampo:laminado, espessura:2 mm, altura:0,74 m, material estrutura:tubo aço pi ntado, comprimento:80 cm, largura:80 cm, cor:branca	UND	105,00	1.355,4900	142.326,45
Descr:					
58	Mesa refeitório, material tampo:madeira aglomerada alta densidade, revestimento tampo:laminado melamínico texturizado cor cinza, espes sura:3 cm, diâmetro:1,20 m, altura:0,72 m, acabamento bordas:abs, material estrutura:tubo metálico, acabamento superficial estrutura:pin tura em epóxi cinza (01 mesa com 04 cadeiras - cjr-01)	CJ	27,00	1.691,2500	45.663,75
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
59	Mesa refeitório, material tampo:mdp, revestimento tampo:laminado melamínico, espessura:15 mm, altura:0,75 m, acabamento bordas:em fita laminada melaminica, material estrutura:tubo aço galvanizado, acabamento superficial estrutura:pintura em epóxi, comprimento:80 cm, largura:1,20 m, cor:branca 01 mesa com 04 cadeiras - cjr-03)	CJ	29,00	1.920,0000	55.680,00
Descr:					
60	Mesa reunião oval - semi oval, tipo revestimento:laminado melamínico, comprimento:240 cm, largura:120 cm, altura:73 cm, material estrutura base:aço, tipo estrutura base:sapatas reguladoras de nível, material tampo:madeira mdf, acabamento superficial estrutura:pintura eletrostática em epóxi, revestimento tampo:laminado melamínico, características adicionais:base 2 pedestais contraventado por painel em mdf 1, espessura tampo:25 mm, acabamento bordas:pvc COM NECESSIDADE DE MONTAGEM.	UND	31,00	2.209,9300	68.507,83
Descr:					
61	Pedestal, material:madeira macia, tamanho:0,20 x 0,60 x 0,25 m, aplicação:mastro/bandeira, características adicionais:envernizada/para 3 mastros	UND	36,00	1.533,6000	55.209,60
Descr:					
62	Poltrona reclinável, componentes:assento,encosto,apoio braços e puff, características adicionais:assento e encosto com percintas elásticas de nylon, acabamento:estofado de espuma revestido em courino, dimensões:larg. 0,72m, alt. 1,00m, prof. 0,66m m, estrutura:madeira pinus, aplicação:aleitamento materno, modelo:encosto e braço regulável COM NECESSIDADE DE MONTAGEM.	UND	7,00	1.835,7600	12.850,32
Descr:					
63	Quadro avisos, material:alumínio, comprimento:150 cm, largura:90 cm, finalidade:mural, material moldura:alumínio, características adicionais:fundo em eucatex 10 mm acabamento chapa de aço bra	UND	6,00	1.032,5000	6.195,00
Descr:					
64	Quadro avisos, material:fibra de madeira, comprimento:90 cm, largura:120 cm, finalidade:mural, material moldura:alumínio, características adicionais:feltro verde, formato:retangular, espessura:11 mm	UND	133,00	217,2000	28.887,60
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1320/2024

Nº Edital: 90011/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 08/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades da Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
65	Quadro branco, material:fórmica branca, acabamento superficial moldura:alumínio, cor moldura:natural, finalidade:lançamento informação s, largura:120 cm, comprimento:200 cm, características adicionais:magnético, tipo fixação:parede, material moldura:alumínio	UND	8,00	585,0000	4.680,00
Descr:					
66	Quadro branco, material:mdf, acabamento superficial moldura:alumínio, cor moldura:natural, finalidade:lançamento informações, largura:120 cm, comprimento:300 cm, características adicionais:magnético, suporte para apagador, tipo fixação:parede, material moldura:alumínio	UND	8,00	1.071,6300	8.573,04
Descr:					
67	Sofá, material estrutura:madeira maciça, material estofamento:espuma poliuretano d28, revestimento:couro sintético, cor:preta, características adicionais:pés e estrutura em aço cromado tubular, quantidade assentos:2 un, largura:130 cm, profundidade:70 cm, altura:70 cm COM NECESSIDADE DE MONTAGEM.	UND	1,00	1.473,9950	1.474,00
Descr:					
68	Tatame, material:e.v.a., comprimento placa:100 cm, largura placa:100 cm, espessura placa:20 mm, características adicionais:antiderrapante, película texturizada e siliconada, cor:variada	UND	154,00	192,0000	29.568,00
Descr:					
69	Travesseiro, material:espuma poliuretano, revestimento:100% algodão, comprimento:60 cm, largura:30 cm, cor:branca, características adicionais:antirrefluxo e antialérgico	UND	10,00	128,9400	1.289,40
Descr:					
				Valor Global	3.951.182,99